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Zum Schluss

Gerne beraten wir Sie individuell und persönlich über alles Wissenswerte 
rund um den Gebrauch unserer RECA Med Tampons für Stuhlinkontinenz 
und Blasenschwäche.
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Mehr Freiheit im Leben -  
mit Tampons bei Blasenschwäche

RECA fem
by RECA Med

So sollte Ihr Rezept aussehen:

Bitte wählen Sie (mit dem Arzt) 
unter den Test Sets die entsprech- 
ende Nummer aus. Test Set 1 passt 
in den meisten Fällen.  Durch die 
anatomische Form stützt RECA-
fem den Blasenhals und schenkt 
so bis zu 12 Stunden Sicherheit, 
Freiheit und Lebensfreude. Ob  
Aerobic, Sauna- oder Theaterbe-
such – alles ist wieder möglich.

Sie sind privat versichert oder es 
soll schnell gehen? Bestellen Sie 
einfach telefonisch oder im Shop:
www.recamed.de/shop

Haben Sie ein Rezept erhalten? 
Dann nehmen Sie bitte Kontakt 
mit uns auf. Wir sagen Ihnen gerne  
was weiter zu tun ist.

Bitte ankreuzen, dann erhalten Sie das Originalprodukt.

Bitte kreuzen Sie die 7 an!



RECA fem
einfach ein gutes Gefühl

Indikationen

•	 Belastungsinkontinenz
•	 kombinierte Urininkontinenz 

(Belastung und hyperaktive Blase)
•	 Senkungszustände sowie Reiz-

zustände der Harnröhre und der 
Scheide (Narben, Atrophie,  
Entzündungen)

•	 Vaginalprolaps, zentralnervöse 
Störungen (z. B. Querschnittsläh-
mung, MS)

•	 OP-Vorbereitung – durch Wirk- 
stoffe kann weiches Gewebe  
erreicht werden

Produktdaten

RECA fem
schenkt viele Stunden Sicherheit

Interessant zu wissen
Blasenschwäche (med. Belastungsinkontinenz) kann Frauen in jedem Al-
ter treffen. Dabei geht – zum Beispiel beim Lachen, Husten, Niesen oder 
Heben – unkontrolliert Urin „verloren“.

Die sensible Blase bestimmt dadurch immer mehr den Lebensrhythmus 
und mindert die Lebensqualität. RECAfem ist das ultimative Hilfsmittel 
bei Belastungsinkontinenz und Vaginalprolaps. Beim Tragen des Tampons 
wird durch Druck auf die Scheidenwand der Blasenhals gestützt sowie Ge-
webe und Muskulatur unterstützt. Freiheit wird wieder selbstverständlich.

Mehr Freiheit
Zur Anpassung der richtigen Größe gibt es unterschiedliche RECAfem Test 
Sets mit je 3 Tampons. Auch für das Test Set kann ein Rezept ausgestellt 
werden. Probiert wird entweder unter ärztlicher Anleitung oder in Ruhe  
zuhause. Wenn die richtige Größe gefunden ist, können Sie zwischen  
Packungen mit 30 oder 60 Stück wählen.

Kosten
RECAfem ist als Hilfsmittel bei den Krankenkassen registriert. Die Kosten 
werden normalerweise, bis auf eine Zuzahlung von derzeit 10 € monatlich, 
von der Kasse getragen. So ist RECAfem oft günstiger als Windeln oder 
Einlagen.

Vorteile
•	 klein und handlich
•	 diskret im Körper zu tragen
•	 perfekter Halt durch Rillen
•	 optimal verträglich
•	 5 Größen, 2 Längen

Umwelt
„Statt einem Monatsbedarf von ca. 80 Ein- 
lagen verwende ich jetzt nur ca. 30 RECA-
fem“, sagt eine Kundin. Die kleinen Tam-
pons sparen Platz und vermeiden Müllberge. 
Frei fühlen mit gutem Gewissen!

RECAfem + RECAfem Pro  
(normale Länge)

Indikationen

•	 bei verkürzter Vagina nach Wert-
heim-Operation

•	 bei Senkungszuständen – Tampon 
kann weit hinten platziert werden, 
wird weniger herausgepresst

•	 nach Kolposuspension – ein 
langer Tampon würde den Knick 
wieder aufheben

•	 Narbenbildungen und schlechte 
Genitaltrophik werden nach 
vaginalen Eingriffen positiv  
beeinflusst.

RECAfem + RECAfem Pro
(verkürzte Länge)

Art.-Nr.
Ø / Länge mm

66.1
23/44

66.2
27/44

66.3
33/44

Art.-Nr.
Ø / Länge mm

Einmalprodukt; Material: PVA Schaumstoff; Fäden: 100% Polyester;
Packungsgrößen: 30 oder 60 Stück; Hilfsmittel-Nr.: 15.25.21.2003

0197

66.4
40/44

66.5
45/44

66.1 V
23/31

66.2 V
27/31

66.3 V
33/31

66.4 V
40/31

66.5 V
45/31

Test Sets
Set 1 normale Länge 4,4 cm 1x 66.1, 66.2, 66.3 PZN 01341039

Set 2 Fem Pro, Länge 4,4 cm 2x 66.4, 1x 66.5 PZN 02199827

Set 3 verkürzte Länge 3,1 cm 1x 66.1 V, 66.2 V, 66.3 V PZN 09175853

Set 4 Fem Pro, Länge 3,1 cm 2x 66.4 V, 1x 66.5 V PZN 09175801


